PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE BELÉM

Av. Governador José Malcher, 295 – Nazaré – CEP: 66063-388
      CNPJ: 34.847.335/0001-61

TERMO DE APOSTILAMENTO nº 001/2019

PROCESSO Nº 0056 / 2019-FUMBEL

INTERESSADO: FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICIPIO DE BELÉM

ASSUNTO: Alteração de Dotação Orçamentária

CONTRATANTE: Fundação Cultural de Belém Município de Belém-FUMBEL

CONTRATADA: VR3 EIRELI - EPP

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de

Locação, Montagem e Desmontagem de Estruturas Metálicas para a realização de Eventos,

serviços e correlacionados e suporte, conforme Pregão Eletrônico nº  SRP nº 096/2017 e Ata

de Registro de Preços nº 08/2017 – CODEM.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: O presente TERMO DE APOSTILAMENTO ao Contrato nº

005/2018- FUMBEL, visa alterar a dotação orçamentária.

JUSTIFICATIVA: O presente TERMO visa possibilitar a alteração da dotação orçamentária,

conforme previsto na Clausula Quarta do Contrato nº 005/2018-FUMBEL, Item 4.3com

fundamento no art. Art. 65,§ 8º da Lei Federal nº 8.666/1993 e alterações posteriores,  realiza-

se o presente apostilamento:

 As despesas para o exercício financeiro de 2019 correrão á conta da dotação orçamentária

indicada em Termo Aditivo ou Apostilamento.

A classificação destas despesas se dará da seguinte forma:

Elemento de Despesa:3390390000

Função Programática: 2.08.32.13.392.0002

Ação: 2041

Sub Ação: 004

Tarefa: 002

Fonte: 1001010000

Fundo Financeiro: 999 Aplicação Geral

Ficam apostilados as modificações de ordem material acima descritas, conforme determinação

legal contida no §8º do Art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93, mantidas as demais cláusulas do

contrato e termos aditivos subsequentes.

Belém (Pa), 14 de janeiro de 2019

FABIO ATANASIO DE MORAIS

Presidente da FUMBEL

		2019-01-15T14:37:06-0300
	FABIO ATANASIO DE MORAIS:16667832420